

RECEBEMOS DE CORDOBA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.
Nº NF-E: 3911 EMISSÃO: 18/08/2025 VALOR TOTAL: R\$335,20 DESTINATÁRIO: INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO - RUA TAMOIOS, 462, SL 506, CENTRO, 30120050-BELO HORIZONTE-MG

NF-e

Nº 3911

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Razão Social:

**CORDOBA MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA**

RUA CORDOBA, 98, ----- - STA CRUZ
INDUSTRIAL

CONTAGEM - MG

CEP: 32340-310 FONE: (31) 3351-3460

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DE
NOTA FISCAL

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 3911

SÉRIE: 1

FOLHA 1 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3125 0838 5889 1900 0110 5500 1000 0039 1118 7436 1250

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131256864433691 18-08-2025 13:48:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1866565580009

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

38.588.919/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO

CNPJ / CPF

00.794.227/0001-56

DATA EMISSÃO

18/08/2025

ENDEREÇO

RUA TAMOIOS, 462, SL 506

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

30120-050

DATA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS

R\$ 0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

R\$ 335,20

VALOR DO FRETE

R\$ 0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

DESCONTO

R\$ 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DO IPI

R\$ 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

R\$ 335,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

0

PESO BRUTO

0,0000

PESO LIQUIDO

0,0000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS	IPI
76235398	JOELHO ESGOTO 40 x 90 PLASTUBOS	39174090	0500	5405	UN	4	1,6000	6,40				0	
76235593	LUVA CORRER ESGOTO 40 C/ ANEL PLASTUBOS	39174090	4500	5405	PC	1	11,9000	11,90				0	
76235667	TUBO ESGOTO 40 PLASTUBOS (METRO)	39172300	0500	5405	MT	2	7,2000	14,40				0	
76235688	LUVA ESGOTO SIMPLES 40 PLASTUBOS	39174090	0500	5405	PC	1	1,9000	1,90				0	
2060	VALVULA METAL LAVATORIO 1604 PEVILON	84818011	0500	5405	UN	1	23,9000	23,90				0	
52556546526601	KIT COMPLETO UNIVERSAL P/ CAIXA ACOPLADA BLUKIT	84818019	0500	5405	UN	1	189,9000	189,90				0	
663,323	ADESIVO PVC 175GR AMANCO	35061090	4500	5405	UN	2	18,9000	37,80				0	
76235532	LED	39174090	0500	5405	UN	5	8,9000	44,50				0	
2658596917	TIJOLO	69041000	0500	5405	UN	3	1,5000	4,50				0	

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2023.003

Atesto que o serviço foi
prestado e/ou material
fornecido. 18/08/2025

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

40137015

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 45,08, estaduais: R\$ 60,34 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparencia (Lei n 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT. I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL e II - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS. PARCERIA 003/2024

RESERVADO AO FISCO

16492838